
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 153 del 10/05/2019    

Repertorio Generale n. 595  del 13/05/2019 

Oggetto:  DETERMINA  PER  L'AFFIDAMENTO  A  SEGUITO  DI  RDO  SU  ME.PA. 
CONSIP., AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA B), DELL'ART. 37 C. 1 DEL D.LGS. 50 
DEL  2016  PER  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DELLA VILLA COMUNALE. CIG: 
7898682695 CUP: E86D19000000001. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 153 del 10/05/2019  
  

Oggetto:  DETERMINA  PER  L'AFFIDAMENTO  A  SEGUITO  DI  RDO  SU  ME.PA. 
CONSIP., AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA B), DELL'ART. 37 C. 1 DEL D.LGS. 50 
DEL  2016  PER  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO 
DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DELLA VILLA COMUNALE. CIG: 
7898682695 CUP: E86D19000000001. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 27.07.2018 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  n.  267/2000  connesse  alle  competenze  di  Responsabile 
dell’Area Tecnica con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;
Verificato  che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di  interessi con riferimento al 
procedimento amministrativo di cui trattasi.

Premesso che:
 con Delibera di Giunta Municipale n. 121 del 30.04.2019 è stato approvato il progetto esecutivo di 
Messa in sicurezza ed adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione della Villa Comunale;

 l’importo totale dell’intervento è di € 99.988,22 di cui € 68.980,91 per lavori a base d’asta, € 
532,79 per oneri speciali di sicurezza e € 30.474,52 per somme a disposizione 

copia informatica per consultazione



dell’Amministrazione;

 il suddetto importo trova collocazione, alla  Missione 9,  Programma 905, Pren. n.  401/2019, nel 
redigendo Bilancio, giusta Delibera di Giunta Comunale n.121 del 30.04.2019;

Atteso che, per la realizzazione dei lavori, di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 
relativo al progetto ad idoneo operatore economico, in possesso della categoria OG2, in qualità di 
appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

Dato atto che con Determina Dirigenziale n° 4 del 08/05/2019 si è avviata la procedura negoziata, 
mediante Richiesta di Offerta sul Me. Pa., ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera b) e dell’art. 37, comma 1, 
del  D.  Lgs.  50  /  2016,  come modificato dal  D.  Lgs.  56/2017 e dal  Decreto Legge n°  32 del 
18/04/2019 che prevede che  le  S.A.  procedano all’affidamento di   lavori,  di   importo  inferiore a 
200.000,00 euro, mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno tre 
operatori economici per lavori.

Dato atto che, tramite piattaforma ME PA, in data 08/05/2019, si è provveduto alla predisposizione 
della   richiesta   di   offerta   n°   2295708   con   il   criterio   di   aggiudicazione   del   prezzo   più   basso, 
mediante ribasso sui lavori a basa d’asta di € 68.980,91, al netto degli oneri per la sicurezza di € 
532,79 non soggetti  a ribasso,  le seguenti   imprese:1) Mobiedil  s.r.l.,  2)Pitagora s.r.l.,  3) Roma 
s.r.l.;

Dato atto  che la procedura è  espletata sulla piattaforma telematica ME.PA., ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs n° 50/2016, secondo le modalità e le fasi procedurali dalla 
stessa previste,.

Atteso che  la procedura di  gara si  è   regolarmente conclusa con  la presentazione,  nel  termine 
assegnato del 09/05/2019 ore 17,15, di una offerta da parte delle Imprese invitate.

Ritenuta  l’offerta presentata dall’Impresa congrua ed in linea con i valori di mercato, rispondente 
quindi alle esigenze dell’Ente.

Visto il documento in esame delle offerte generato dalla piattaforma ME PA, in luogo del verbale di 
gara, a dimostrare la correttezza delle operazioni eseguite, da cui si evince che l’Impresa che si 
aggiudicata l’appalto risulta essere: Ditta MOBIEDIL s.r.l. con sede in Gaggi Via delle rose n.° 3, 
P.  IVA 02915300830 che ha presentato un’offerta complessiva di € 61.172,00 IVA esclusa, oltre 
oneri della sicurezza di € 532,79.

Accertata la regolarità del DURC emesso da INAIL prot. n. 14785185 con scadenza il 17/05/2019. 

Preso atto che i requisiti on base al D. Lgs. 50 / 2016 sono già stati dichiarati dall’Impresa, ai sensi 
artt.   46   e   47   del   D.P.R.   445/2000,   in   sede   di   domanda   di   abilitazione   al   bando   per   la 
partecipazione al ME PA 

Visti   il   documento   di   stipula   generato   automaticamente   da   sistema   ME   PA   firmati   in   data 

copia informatica per consultazione



09/05/2019 con protocollo n° 2295708.

Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore dell’Impresa MOBIEDIL s.r.l. con sede 
in Gaggi Via delle rose n.° 3, P.IVA 02915300830

Visti: 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il D. Lgs.vo 50/2016; 
il D.Lgs.vo n.56/2017 e D.L.n. 32/2019;
il Regolamento di contabilità comunale;
il redigendo Bilancio dell’Ente;
l’art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi 
del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni. 

DETERMINA

Di   approvare  l’aggiudicazione   con   il   documento   di   stipula   del   contratto   relativo   al   N°   RdO 
2295708 generato automaticamente dal  sistema MePa della  Consip s.p.a.   la procedura per  la 
Richiesta d’Offerta sul Mercato Elettronico della P.A. messo a disposizione da Consip S.p.A., ai 
sensi ex art. 36 c. 2,lett. b) e dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, invitando a presentare offerta fra tre 
operatori   economici  categoria   OG2  per   i”  Lavori   di   Messa   in   sicurezza   e   adeguamento  
dell’impianto  di  pubblica   illuminazione  della  Villa  Comunale”  approvato  con delibera  di  Giunta 
Comunale n° 121 del 30/04/2019.

Di formalizzare  l’aggiudicazione definitiva con l’affidamento dei ”  Lavori di Messa in sicurezza e 
adeguamento dell’impianto di pubblica illuminazione della  Villa Comunale” all’Impresa MOBIEDIL 
s.r.l. con sede in Gaggi Via delle rose n.° 3, P.IVA 02915300830 per un totale di € 67.875,26 di cui 
€ 61.172,00 per lavori, € 532,79 per oneri della sicurezza ed € 6.170,47 per IVA al 10%. 

Dare   atto  che   la   suddetta   quota   trova   collocazione   alla  Missione  9,   Programma  905,   nel 
redigendo Bilancio. 

Di  impegnare  la  somma di  €  67.875,26  IVA  inclusa alla  Missione 9,   Programma 905 giusta 
Delibera di G.M. 121 del 30/04/2019  a favore dell’Impresa MOBIEDIL s.r.l. con sede in  Gaggi Via 
delle rose n.° 3, P.IVA 02915300830.

Dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio 2019.

Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo14 marzo 2013, n. 
33.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



IN l r I L
ISTII IJTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZI ONE
'ONIRO GLI INFORIUNI SUT LAVORú

lÈi Ìà{ i
litt'.}
ff5"*"'*"""*""

Durc On Line

Numero Protocollo NAtL_14785181 Data richiesta 17 t0112019 Scadenza validità 17t05t2019

Denominazione/ragione sociale MOBIEDIL  S .  R .  L .

Codice fiscale 0291 5300830

Sede legale vtA DELLE ROSE,3 98030 GAGGI (ME)

Con il presente Documento sidichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE neiconfrontidi

I . N . P . S ,

t .N .A . l . L .

CNCE

ll Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell ' interrogazione degli archivi dell ' lNPS, dell ' lNAlL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell 'edil izia.

Pagina 1 d i  1

copia informatica per consultazione



1,14

, ,  , .  .  ,  ,  ,  l i : lJ ' ! f" l i : :  r ;  Ì*pA 
'

ì

MERCATO EL€TTRONICO DSLLA PU3BLICA AMMINISTRAZI*NE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A
Numero RdO 2295708

Descrizione RdO Lavori di messa in sicurezza ed
adeguamento dell ' impianto di

pubbl ica i l luminazidne del la vi l la
comunale

Lotto oggetto della Stipula 1- (Oggetto di Fornitura (Lotto
unico))

C I G 7898682695
CUP E86D1_900000000r.

Criterio di Aqqi udicazione Gara al orezzo più basso
AMM I NISTRAZI ONE AGGI UilCATRICE

Nome Ente COMUNE DI TAORMINA
Codice Fiscale Ente 002991_00834

Nome Ufficio UFFICIO TECNICO
lndirizzo ufficio Corso Umberto 2L7 - TAORMINA

(ME)
Telefono / FAX ufficio 09426L0245 I 09426L0283

Codice univoco ufficio per
Fatturaz ione Elettronica

72\ rSS3

Punto Ordinante PUGLISI MASSIMO
/PGLMSM6OH24F158R

RUP Inq,  Massimo Pugl is i
Firmatario del Contratto di Stipula PUGLISI  MASSIMO

/PGLMSM6OH24Fl-58R
CONCORRE NTE AGGI UDI CATARI O

Ragione Sociale MOBIEDIL S.R:L.  Soc ietà a
Responsabilità Lim itata

Partita IVA
'029r.5300830

Codice Fiscale lmpresa 0.2915300830
lndirizzo sede legale vtA DFLLE ROSE, 3 - GAGGI

NE)
Telefono lFax 338L354570 I 094247726

PEC Reqistro lmprese MOB I EDI L@POSTECERT. I T
Tiooloqia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di lscrizione al Registro
lmprese / Nome e Nr iscr izione'

Albo Professionale

ME-?OL47t

Data di iscrizione Registro lmprese
/ Albo Professionale

1910412007 00:00

Provincia sede Registro lmPrese /
Albo Professionale

M E

copia informatica per consultazione



2t4

INAIL: Codice Dit ta /  Sede di
Comoetenza

13L66653

I NPS: Matr icola aziendale 4808003672
Posizioni Assicurative Territoriali -

P.A.T. numero
L8L6177r2t

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse

CCNL applicato / Settore EDILIZIA /  INDUSTRIA
Legge 136/2010: dati ri lasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari
IBAN Conto dedicato (L 1_36/2010)

(*)
I T 1_ 6 G 050 34822210000402L7 07 1

Soggetti delegati ad operare sul
conto (*)

CARPITA MARIA C.F
CRPMRA58M43D88SI

DATI DELL'OFFE RTA AGGI UDI CATA
I dentificativo univoco dell 'offerta 5489r.33

Offerta sottoscritta da CARPITA MARIA
Email di contatto MOB I EDI L@ POSTECERT. IT

Offerta presentata il 09105120L9 t!:27
L'offerta accettata era irrevocabile

ed impeqnativa fino al
LOl05l2OL9 L7:15

Contenuto tecni co del l'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allàAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell 'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell 'offerta rispetto a quelli sotto riportati

sono dettagliati in tutti i documenti di offefta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati allàAmministraz ione, e costituiscono parte

inteqrante e sostanziale del presente contratto.
Form ulaz ione dell'off erta

economica
Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 6LL72,00000000 Euro
(sess antungm i lacentos ettantadue

Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell 'Offerta:

532.79lEurol
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l 'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all 'art. 95, comma L0, del D, Lgs. n. 50120L6, compresi nell 'Offerta:

Euro '4774,4L000000'

a '

copia informatica per consultazione



314

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONÉ
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
4 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Corso umberto, 2l-TTaormina -
98039 (M11

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: 72WSS3 . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

copia informatica per consultazione



414

DISCI PLI NA DE L CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dall 'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI  E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICAAMMINISTRAZIONE e nel r ispetto del la procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 5l-, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" I'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell 'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di offerta, accetta
I'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall 'art, 53, comma'4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell 'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative allai Bene/i Seruizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettaz ione unitamente del I'Offerta.
ll presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro'il termine di validità dell 'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
pafti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osseruare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità,
Si prende atto che i termini stabilit i nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti delllart. L457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dal le REGOLE DEL SISTEMA Dl E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICAAMMINISTRAZIONE: aI Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione,
ll presente Documento di Stipula è esgnte da registrazione ai
sensi de Testo Unico de|221L211986 n.9I7, art .  6 e s.m.i . ,
salvo che in caso d'uso ovvèro da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall 'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione'del presente documento: 20tg L8:24

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRTZTONE A
MEZZO FIRMA.DIGITALE

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 153 del 10/05/2019

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Oggetto:     DETERMINA PER L'AFFIDAMENTO A SEGUITO DI RDO SU ME.PA. CONSIP., AI SENSI 
DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA B), DELL'ART. 37 C. 1 DEL D.LGS. 50 DEL 2016 PER LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
DELLA VILLA COMUNALE. CIG: 7898682695 CUP: E86D19000000001 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 67.875,26 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 905 202 67.875,26 408 13/05/2019 2019

Taormina , 13/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE
Determina N. 153 del 10/05/2019

Oggetto:    DETERMINA PER  L'AFFIDAMENTO  A SEGUITO  DI  RDO  SU  ME.PA.  CONSIP.,  AI  SENSI 
DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA B), DELL'ART. 37 C. 1 DEL D.LGS. 50 DEL 2016 PER LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA  E  ADEGUAMENTO  DELL'IMPIANTO  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  DELLA  VILLA 
COMUNALE. CIG: 7898682695 CUP: E86D19000000001. 

Registrazione Albo on-line n. 858/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 13/05/2019 al 28/05/2019

Taormina li, 30/05/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


